



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>170.190.513,76</b>	<b>20.742.587,83</b>	<b>41.690.119,30</b>	<b>50.019.416,14</b>
Receita Tributária	13.960.749,76	2.691.836,60	4.780.021,61	5.495.577,46
IPTU	2.500.000,00	813.230,30	1.064.842,22	622.876,11
ISS	5.500.000,00	865.349,33	1.809.967,76	2.159.750,61
ITBI	1.328.000,00	279.941,31	527.552,31	331.334,31
IRRF	3.200.000,00	159.178,68	185.650,88	1.568.372,09
Outras Receitas Tributárias	1.432.749,76	574.136,98	1.192.008,44	813.244,34
Receitas de Contribuições	15.635.706,16	535.926,05	564.216,93	3.608.347,67
Receita Previdenciária				
Outras Contribuições	15.635.706,16	535.926,05	564.216,93	3.608.347,67
Receitas Patrimonial Líquida	300.000,00	3.591,37	5.832,48	1.060.652,40
Receita Patrimonial	1.671.000,00	-199.370,69	-194.231,03	1.060.652,40
(-) Aplicações Financeiras	1.371.000,00	-202.962,06	-200.063,51	
Transferências Correntes	82.221.027,04	10.897.529,86	22.377.224,29	23.719.718,54
FPM	16.240.000,00	2.293.001,82	5.641.189,50	5.433.430,87
ICMS	14.720.000,00	2.498.902,12	5.090.820,05	5.282.799,59
Outras Transferências Correntes	51.261.027,04	6.105.625,92	11.645.214,74	13.003.488,08
Demais Receita Correntes	58.073.030,80	6.613.703,95	13.962.823,99	16.135.120,07
Dívida Ativa	1.454.000,00	18.991,41	26.789,34	370.859,21
Diversas Receitas Correntes	56.619.030,80	6.594.712,54	13.936.034,65	15.764.260,86
<b>RECEITAS DE CAPITAL ( II )</b>	<b>38.533.056,24</b>	<b>1.186.861,54</b>	<b>1.791.541,54</b>	<b>4.226.913,96</b>
Operações de Créditos ( III )	10.000.000,00			
Amortização de Empréstimos (IV)				
Alienação de Bens ( V )	1.019.680,00			13.958,13



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
Transferência de Capital	27.448.376,24	1.186.861,54	1.791.541,54	4.212.955,83
Convênios	20.895.353,20	1.186.861,54	1.791.541,54	4.039.055,83
Outras Transferência de Capital	6.553.023,04			173.900,00
Outras Receitas de Capital	65.000,00			
<b>RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) :</b>	<b>27.513.376,24</b>	<b>1.186.861,54</b>	<b>1.791.541,54</b>	<b>4.212.955,83</b>
<b>RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) :</b>	<b>197.703.890,00</b>	<b>21.929.449,37</b>	<b>43.481.660,84</b>	<b>54.232.371,97</b>

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
<b>DESPESAS CORRENTES(VII)</b>	<b>168.678.426,91</b>	<b>23.742.486,46</b>	<b>38.211.305,07</b>	<b>40.804.373,91</b>
Pessoal e Encargos Sociais	98.176.503,70	15.452.081,85	26.236.132,21	24.858.548,05
Juros e Encargos da Dívida ( IX )	143.200,00	5.998,93	41.193,33	
Outras Despesas Correntes	70.358.723,21	8.284.405,68	11.933.979,53	15.945.825,86
<b>DESPESAS FISCAIS CORRENTES ( X ) = ( VIII - IX )</b>	<b>168.535.226,91</b>	<b>23.736.487,53</b>	<b>38.170.111,74</b>	<b>40.804.373,91</b>
<b>DESPESAS DE CAPITAL ( XI )</b>	<b>41.416.143,09</b>	<b>196.524,88</b>	<b>694.633,44</b>	<b>6.827.509,55</b>
Investimentos	36.397.156,06	37.436,82	38.786,72	4.919.730,82
Inversões Financeiras				
Concessão de Empréstimos ( XII )				
Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII)				
Demais Inversões Financeiras				
Amortização da Dívida ( XIV )	5.018.987,03	159.088,06	655.846,72	1.907.778,73



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
<b>DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)= (XI-XII-XIII-XIV) :</b>	<b>36.397.156,06</b>	<b>37.436,82</b>	<b>38.786,72</b>	<b>4.919.730,82</b>
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA ( XVI ) :</b>				
<b>DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)=(X+XV+XVI) :</b>	<b>204.932.382,97</b>	<b>23.773.924,35</b>	<b>38.208.898,46</b>	<b>45.724.104,73</b>
<b>RESULTADO PRIMÁRIO ( VII - XVII ) :</b>	<b>-7.228.492,97</b>	<b>-1.844.474,98</b>	<b>5.272.762,38</b>	<b>8.508.267,24</b>
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES :</b>				<b>0,00</b>
<b>DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</b>				<b>VALOR</b>
Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência				0,00

Publicado em: [www.megasoftgyn.com.br](http://www.megasoftgyn.com.br)

-----  
CPF:

-----  
CPF:

-----  
CPF: